



LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsdirektörens stab
Kanslienheten
Helene Håkansson

2016-09-15

Ärendenr: 2016/00142
Dokumentnr:2016/00142-2

Till
Nämnden för primärvård och folktandvård

Förslag till yttrande över motion angående Utreda om N2-metoden bör implementeras

Sammanfattning

I en motion från Björn T Nurhadi (SD) menas att metoden N2 lärs ut i andra länder men ännu inte införts i svenska landsting som en följd av argument från Socialstyrelsen. Motionären konstaterar att metoden innebär användning av det cancerogena ämnet formaldehyd men menar att ämnet endast förekommer i liten dos och svaga koncentrationer som visat sig vara försumbara.

Motionären föreslår

Att Landstinget Blekinge baserad på opartiska utredningar utreder om N2-metoden bör implementeras i folktandvården i Blekinge

Inhämtade synpunkter

Håkan Bergevi, förvaltningschef folktandvården Blekinge.

Yttrande

Statens beredning för medicinsk utvärdering (SBU) har granskat de metoder som används i samband med rotfyllningar och funnit att ”Det saknas vetenskapligt underlag för att kunna bedöma om något material eller någon metod för rotfyllning ger bättre behandlingsutfall än något annat”. (Statens beredning för medicinsk utvärdering (SBU). Rotfyllning en systematisk litteraturöversikt 2010. Rapportnummer 203.)

Enligt SBU-rapporten om rotfyllning från 2010 och Socialstyrelsens Nationella riktlinjer för tandvården 2011 (uppdaterade 2012–2013) är det vetenskapliga underlaget otillräckligt för att bedöma eventuella skillnader i behandlingseffekt mellan olika antibakteriella spolvätskor och mellan de olika rotfyllningsmaterial som används vid rotbehandling. Lokal antibiotikabehandling har inte visat sig ha någon effekt.

I Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vuxentandvård 2011 har expertgruppen som tagit fram riktlinjer för rotfyllningar gjort bedömningen att ”vid pulpanekros med apikal parodontit, såväl som vid övriga tillstånd som föranleder en rotbehandling, har valet av rotfyllningsmaterial ingen avgörande betydelse för läkningen av den apikala vävnaden.” (Socialstyrelsen. Nationella riktlinjer

Bedömning

Val av metoder och material i hälso- sjukvården samt tandvården ska bygga på vetenskap och beprövad erfarenhet.

Landstinget Blekinge följer Socialstyrelsens rekommendationer vad gäller riktlinjer och behandlingsmetoder inom hälso- och sjukvård samt tandvård. Nationella riktlinjer har flera syften. Rekommendationerna baseras på vetenskaplig dokumentation och, när sådan saknas, på konsensusbeslut. Framkommer ny vetenskaplig dokumentation som påverkar dagens rekommendationer kan riktlinjer komma att ändras.

Ansvar för implementering av nationella riktlinjer ligger på både ledningsnivå (verksamhetsledning och vårdgivare) och, vad gäller riktlinjer för tandvården på enskilda tandläkare och tandhygienister. Dessa ska se till att rekommendationerna blir kända och följs i den kliniska vardagen. Även på tandläkar- och tandhygienistutbildningarna har man ansvar att föra ut den nya kunskapen. Riktlinjerna för tandvården fungerar således som beslutsstöd för den enskilde tandläkaren.

Implementering av nya riktlinjer i ett enskilt landsting kräver inte föregående politiska beslut. Val av behandlingsmetoder eller liknande och som åligger verksamhetsutövare/vårdpersonal att svara för ska inte underställas politiska beslut i ex vis landstingsfullmäktige.

I den fråga motionären tar upp är det således vårdansvariga inom tandvården och ytterst den legitimerade tandläkare som utför behandlingen, som fattar beslut om behandlingsmetoder och material.

Folktandvården i Landstinget Blekinge använder inte N2-metoden och har inte för avsikt att införa den, med hänvisning enligt yttrande och bedömning ovan.

Förslag till beslut

Att föreslå nämnden för primärvård och folktandvård föreslå landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att avslå motionen

att anse paragrafen omedelbart justerad

Karlskrona enligt ovan



Teo Zickbauer (S) ordförande
Nämnden för primärvård och folktandvård



Håkan Bergevi
Förvaltningschef folktandvården